UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /GDĐT
V/v tuyên truyền, vận động

“Ngày hội hiến máu tình nguyện”

năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH, TH&THCS, THCS.

 Căn cứ Kế hoạch số 303/KH-BCĐ ngày 08/12/2023 của Ủy ban nhân dân

huyện Vĩnh Bảo về tuyên truyền, vận động “Ngày hội hiến máu tình nguyện” và

tổ chức tiếp nhận máu năm 2023 (Có văn bản gửi kèm); Phòng Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện thực hiện công tác tuyên

truyền, vận động “Ngày hội hiến máu tình nguyện” và tổ chức tiếp nhận máu

năm 2023, cụ thể như sau:

 1. Công tác tuyên truyền:

 - Tuyên truyền, vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên đăng ký tham gia

hiến máu tình nguyện, đảm bảo số lượng theo đúng chỉ tiêu được giao. Tạo điều

kiện hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng, đánh giá thi đua cuối năm cho người tham

gia hiến máu nhân đạo;

 - Quán triệt cán bộ, giáo viên, nhân viên về ý nghĩa, lợi ích của việc hiến máu.

 2. Số lượng:

 Mỗi trường lập danh sách 20% số lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên đảm

bảo theo đúng chỉ tiêu được giao (Nhập danh sách trực tuyến theo đường link

gửi kèm, thời gian nhập kết thúc trước 11h30’ ngày 19/12/2023).

 3. Thời gian:

 ½ ngày, bắt đầu từ 13h30’ ngày 24/12/2023 (Chiều Chủ nhật).

 4. Địa điểm:

 Trường THCS Tân Hưng - Thị Trấn.

 Căn cứ chỉ tiêu, kế hoạch của Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình

nguyện huyện, phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa

bàn huyện nghiêm túc, triển khai thực hiện./.

 Lưu ý: Các đơn vị nhắc các tình nguyện viên đăng ký tham gia hiến máu

khi đi mang căn cước công dân có gắn chíp điện tử để trung tâm huyết học nhập mã.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thị Hoan

		2023-12-18T11:32:33+0700
	Việt Nam
	Phạm Thi Hoan <phamthihoan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-18T11:34:34+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-18T11:34:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-18T11:34:45+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!